INDICAÇÃO Nº 69/2007

(Reiterando a Indicação nº 859/2006)

Solicita implantação de Estação de Tratamento de Esgoto nos Distritos de Mailasqui e São João Novo.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto à SABESP, visando à implantação de Estação de Tratamento de Esgoto nos Distritos de Mailasqui e São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é de fundamental importância para os referidos Distritos, que contam com aproximadamente 20 mil habitantes, e sofrem com a falta de tal benefício.

Saliento, ainda, que as referidas Comunidades são prejudicadas pela falta da rede de esgoto, pois sem essa rede as ruas não podem receber benfeitorias, como a pavimentação asfáltica.

Dessa maneira, este Vereador e os munícipes dos referidos Distritos, esperamos que o Senhor Prefeito cobre junto a SABESP a realização dessas obras, que são de fundamental importância para aquelas Comunidades.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

Armando Anéas Nunes

(Lilo)

Vereador

/prt-